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Pierwsze posiedzenie Zespołu: nowa nazwa, nowe 
kierunki prac i propozycja NIL dotycząca klauzuli 
wyższego dobra 

W dniu 23 czerwca 2025 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Zespołu powołanego przez Ministra
Zdrowia do opracowania rozwiązań w zakresie odpowiedzialności zawodowej lekarzy i lekarzy
dentystów. Spotkanie przyniosło istotne zmiany organizacyjne i merytoryczne.
Zmiana nazwy Zespołu
Na wniosek prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej,  Łukasza Jankowskiego, członkowie Zespołu
jednogłośnie przyjęli nową nazwę:

Zespół do spraw rozwiązań prawnych w zakresie odpowiedzialności karnej i cywilnej 
lekarzy i lekarzy dentystów.
– „Precyzyjna nazwa odzwierciedla zakres wyzwań, przed którymi stoi środowisko lekarskie. 
Mówimy nie o odpowiedzialności zawodowej, ale o rzeczywistym ryzyku prawnym, które niesie za 
sobą wykonywanie zawodu lekarza” – podkreślił Łukasz Jankowski.
Klauzula wyższego dobra – propozycja NIL
Podczas spotkania prezes NRL przedstawił wstępne założenia projektu legislacyjnego Naczelnej
Izby Lekarskiej, dotyczącego wprowadzenia do polskiego porządku prawnego tzw. klauzuli
wyższego dobra.
– „Klauzula ta miałaby stanowić realną ochronę dla lekarzy podejmujących trudne decyzje 
medyczne w sytuacjach, w których konieczne jest działanie na korzyść pacjenta, nawet jeśli wiąże 
się to z odstępstwem od standardowej procedury” – wyjaśnił prezes Jankowski.
Dalsze prace i poszerzenie składu
Ustalono, że kolejne posiedzenie Zespołu odbędzie się za sześć tygodni. Jednocześnie
zapowiedziano, że w najbliższym czasie do prac Zespołu zostaną włączeni eksperci z różnych
dziedzin prawa, medycyny i etyki, aby zapewnić szeroką perspektywę w opracowywaniu rozwiązań
służących zarówno lekarzom, jak i pacjentom.
Zespół kontynuuje analizę obowiązujących regulacji prawnych i pracuje nad wypracowaniem
rozwiązań, które zwiększą bezpieczeństwo pacjentów i ograniczą ryzyko niepożądanych zdarzeń
medycznych, jednocześnie wzmacniając ochronę prawną lekarzy i lekarzy dentystów.




